筑博设计股份有限公司

2024 年度

募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

 索引 页码

鉴证报告 1-2

关于募集资金 2024年度存放与使用情况的专项报告 1-10

 1

募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

XYZH/2025SZAA2B0131

筑博设计股份有限公司

筑博设计股份有限公司全体股东：

我们对后附的筑博设计股份有限公司(以下简称筑博设计公司)关于募集资金 2024

年度存放与使用情况的专项报告（以下简称募集资金年度存放与使用情况专项报告）执

行了鉴证工作。

筑博设计公司管理层的责任是按照深圳证券交易所相关规定编制募集资金年度存

放与使用情况专项报告。这种责任包括设计、实施和维护与募集资金年度存放与使用情

况专项报告编制相关的内部控制，保证募集资金年度存放与使用情况专项报告的真实、

准确和完整，以及不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。我们的责任是在实施鉴证

工作的基础上，对募集资金年度存放与使用情况专项报告发表鉴证意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101号-历史财务信息审计或审阅

以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作，以对募集资金年度存放与使用情况专项报告

是否不存在重大错报获取合理保证。在执行鉴证工作的过程中，我们实施了询问、检查、

重新计算等我们认为必要的鉴证程序，选择的程序取决于我们的职业判断。我们相信，

我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，筑博设计公司上述募集资金年度存放与使用情况专项报告已经按照深圳

证券交易所相关规定编制，在所有重大方面如实反映了筑博设计公司 2024 年度募集资

金的实际存放与使用情况。

本鉴证报告仅供筑博设计公司 2024 年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面

同意，不得用于其他任何目的。

XYZH/2025SZAA2B0131

筑博设计股份有限公司

2

鉴证报告（续）

（本页无正文）

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国  北京  二○二五年四月二十四日

筑博设计股份有限公司 2024 年度募集资金存放与使用情况专项报告

2024 年 1月 1 日至 2024年 12月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

1

筑博设计股份有限公司

2024 年度募集资金存放与使用情况专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、保

证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所印发的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业

板上市公司规范运作》及相关公告格式规定，将本公司 2024年度募集资金存放与使用情

况报告如下：

一、募集资金基本情况

（一）募集资金金额及到位时间

筑博设计股份有限公司（以下简称公司或本公司）经中国证券监督管理委员会以证监

许可[2019]1931 号《关于核准筑博设计股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，

本公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）25,000,000 股，发行价格 22.69 元/股，募

集资金总额为人民币 567,250,000.00 元，扣除各项发行费用共计人民币 55,664,229.56

元后，募集资金净额为人民币 511,585,770.44 元。上述募集资金到位情况已经立信会计

师事务所（特殊普通合伙）审验并出具信会师报字[2019]第 ZA15717号《验资报告》。

（二）募集资金以前年度使用金额

2019 年度使用募集资金 6,889.69 万元，其中设计服务网络建设项目使用金额

2,964.41万元，信息系统建设项目使用金额 156.80万元，补充流动资金 3,768.48万元，

募集资金存放期间产生利息收入净额 21.95万元。

2020 年度使用募集资金 3,355.82 万元，其中设计服务网络建设项目使用金额

2,203.54 万元，技术研发中心（深圳）建设项目使用金额 54.20 万元，高原建筑研究中

心建设项目使用金额 4.48万元，信息系统建设项目使用金额 1,093.60万元，募集资金存

放期间产生利息收入净额 66.85万元。

2021 年度使用募集资金 6,905.16 万元，其中设计服务网络建设项目使用金额

4,729.69万元，技术研发中心（深圳）建设项目使用金额 1,623.39万元，高原建筑研究

中心建设项目使用金额 136.34万元，信息系统建设项目使用金额 415.74万元，募集资金

2

存放期间产生利息收入净额 53.76万元。

2022 年度使用募集资金 8,716.94 万元，其中设计服务网络建设项目使用金额

5,893.29万元，装配式建筑与 BIM业务研发及产业化项目 191.94万元，技术研发中心（深

圳）建设项目使用金额 2,297.34万元，高原建筑研究中心建设项目使用金额 89.41万元，

信息系统建设项目使用金额 244.96 万元，募集资金存放期间产生利息收入净额 16.56 万

元。

2023 年度使用募集资金 4,662.22 万元，其中设计服务网络建设项目使用金额

1,752.24万元，装配式建筑与 BIM业务研发及产业化项目 569.29万元，技术研发中心（深

圳）建设项目使用金额 2,185.09万元，高原建筑研究中心建设项目使用金额 74.97万元，

信息系统建设项目使用金额 80.63万元，募集资金存放期间产生利息收入净额 22.84万元。

（三）募集资金本年度使用金额及年末余额

报告期内，募集资金投入金额为 2,701.16万元，截至 2024年 12月 31日，公司已累

计使用募集资金 33,230.99 万元。公司累计利用闲置募集资金购买理财产品 284,900.00

万元，累计赎回理财产品本金 279,400.00万元，截至 2024年 12月 31日，未到期银行理

财产品金额为 5,500.00万元。截至 2024年 12月 31日，公司结余募集资金（含利息收入、

理财收益扣除银行手续费的净额）余额为 10,632.67万元，扣除尚未到期的理财产品后募

集资金余额为 5,132.67 万元。尚未使用的募集资金现存放于募集资金专户中，将根据项

目进度陆续投入使用。

单位：人民币元

项  目 募集资金发生额

实际募集资金总额 567,250,000.00

减：已支付的发行费用 55,662,153.77

募集资金净额 511,587,846.23

减:募投项目支出 332,309,915.81

减:尚未到期理财产品本金 55,000,000.00

加:到期收回理财产品收益 37,436,265.45

加:专户利息收入 4,381,764.00

减:专户手续费 11,586.76

减：结项项目永久补充流动资金 114,757,655.26

截至 2024年 12月 31日募集资金余额（扣除未到期理财产品） 51,326,717.85

3

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金管理情况

1、募集资金管理制度情况

本公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公

司规范运作》《上市公司监管指引第 2 号--上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及

《创业板信息披露业务备忘录第 1 号--超募资金及闲置募集资金使用》等相关规定的要

求制定并修订了《募集资金管理制度》（以 下简称“管理制度”），对募集资金实行专户

存储制度，对募集资金的存放、使用、项目实施管理、投资项目的变更及使用情况的监督

等进行了规定。该《管理制度》经本公司 2021 年度股东大会审议通过。本公司已将深圳

证券交易所印发的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》中与募集资金管理相关规定与《管理制度》进行了核对，认为《管理制度》符合

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》的要求。

根据《管理制度》的相关规定，公司开设的募集资金专项账户，仅用于本公司募集资

金的存储和使用，不用作其他用途。

2、募集资金三方监管协议情况

根据深圳证券交易所及有关规定的要求，本公司及保荐机构中信建投证券股份有限公

司已与各募集资金专户开设所在银行签订了《募集资金三方监管协议》。三方监管协议与

深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，三方监管协议得到了切实履行。

由于募集资金专户变更， 公司于 2021年 8月 5日连同保荐机构中信建投分别与中国

银行股份有限公司拉萨市柳梧支行、兴业银行股份有限公司深圳深南支行签署了新的《募

集资金三方监管协议》，详见公司于 2021 年 7 月 7 日、2021 年 8 月 7 日刊登于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

由于公司已将中国银行股份有限公司拉萨市柳梧支行 138817876741 的银行账户、交

通银行股份有限公司深圳香洲支行 443066065013000622402的银行账户注销，并已将兴业

银行股份有限公司深圳深南支行 337100100100347701 的银行账户转为公司一般银行账

户，上述募集资金专户与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订的募集资金监管协议也

4

随之终止。

（二）募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，募集资金存放专项账户的存款余额如下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号
余额

募投项目
募集资金 利息收入 合计

中国民生银

行股份有限

公司深圳泰

然支行

616077797 44,890,626.05 815,493.34  45,706,119.39

（二）装配式建

筑与 BIM 业务研

发及产业化项目

中国银行股

份有限公司

拉萨市柳梧

支行

138821201364 5,180,336.70  440,261.76  5,620,598.46

（三）技术研发

中心（深圳）建

设项目

交通银行股

份有限公司

深圳香洲支

行

443066065013

000622402
 0.00 0.00  0.00

（四）高原建筑

研究中心建设项

目

兴业银行股

份有限公司

深圳深南支

行

337100100100

347701
0.00  0.00   0.00

（五）信息系统

建设项目

合计 - 50,070,962.75 1,255,755.10  51,326,717.85 -

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募集资金使用情况说明

2024 年度，公司募集资金使用情况详见本报告附表一《募集资金使用情况对照表》。

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

报告期内，不存在变更募集资金投资项目实施地点、实施方式的情况。

（三）使用闲置募集资金进行现金管理的情况

2024 年 4 月 18 日召开第五届董事会第二次会议及第五届监事会第二次会议，并于

2024 年 5 月 13 日召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于使用闲置募集资金和闲置

自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资项目正常实施进度并保

证日常经营运作资金需求、有效控制投资风险的前提下，根据公司经营管理和募投项目建

设的实际情况，拟使用闲置募集资金不超过人民币 12,000 万元和闲置自有资金不超过人

5

民币 50,000 万元进行现金管理，自 2023 年度股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，

在有效期限内，资金可以滚动使用。公司独立董事专门会议、监事会和保荐机构已分别对

上述事项发表了明确同意的意见。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 20 日、2024 年 5 月

13日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

截至 2024年 12月 31日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况如下：

                                                        单位：人民币万元

产品名称 产品类型 投资金额
收益计算起

始日
到期日 预期年化收益率

是否

到期

中国银行挂钩型

结构性存款

保本保最

低收益型
1,200.00 2024/11/26 2025/5/28 1.0499%-2.9228% 否

中国银行挂钩型

结构性存款

保本保最

低收益型
1,300.00 2024/11/26 2025/5/30 1.0500%-2.9227% 否

中国银行挂钩型

结构性存款

保本保最

低收益型
1,440.00 2024/9/5 2025/3/10 1.2999%-2.50% 否

中国银行挂钩型

结构性存款

保本保最

低收益型
1,560.00 2024/9/5 2025/3/12 1.30%-2.50% 否

合计 - 5,500.00 - - - -

截至 2024 年 12 月 31 日，公司累计使用暂时闲置募集资金进行现金管理的未到期余

额为人民币 5,500.00万元。

（四）尚未使用的募集资金用途及去向

截至 2024年 12月 31日，尚未使用的募集资金存放于公司募集资金专户。

（五）节余募集资金使用情况

报告期内，公司募集资金投资项目未产生节余募集资金。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

2024 年度，公司变更募集资金使用情况详见本报告附表二《变更募集资金投资项目

情况表》。

6

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已按《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范

运作》及相关公告格式的相关规定及时、真实、准确、完整地披露了本公司募集资金的存

放及实际使用情况，不存在募集资金管理违规的情况。本公司对募集资金的投向和进展情

况均如实履行了披露义务。

筑博设计股份有限公司董事会

二〇二五年四月二十四日

筑
博

设
计
股

份
有
限
公
司

关
于
募
集
资
金

2
0

2
4
年

度
存
放

与
使

用
情

况
的

专
项

报
告

2
0
2
4
年

1
月

1
日
至

2
0
2
4
年

1
2
月

3
1
日

（
本

专
项
报

告
除
特

别
注
明

外
，
均

以
人
民

币
元
列
示
）

7

 附
表

一
：

募
集

资
金

使
用

情
况

对
照

表

20
24

年
度

 单

位
：

人
民
币
万
元

募
集

资
金

总
额

51
,1

58
.5

8
本
年
度
投
入
募
集
资
金
总
额

2,
70
1.
16

报
告

期
内

变
更

用
途
的

募
集
资

金
总

额

9,
38

8.
60

已
累
计
投
入
募
集
资
金
总
额

33
,2
30
.9
9

累
计

变
更

用
途

的
募
集

资
金
总

额

9,
38

8.
60

累
计

变
更

用
途

的
募
集

资
金
总

额
比

例

18
.3

5%

承
诺

投
资

项
目

和
超
募

资
金
投

向

是
否

已
变

更
项

目
（
含

部
分

变
更
）
 募

集
资
金
承

诺
投
资
总
额

调
整
后
投
资
总

额
（

1）

本
年
度
投
入

金
额

截
至
期
末

累
计
投
入

金
额

(2
)

截
至
期

末
投
资

进
度
（

%）
(3
)

＝
(2
)/
(1
)

项
目

达
到

预
定

可
使

用
状

态
日

期

本
年

度

实
现

的

效
益

是
否

达

到
预

计

效
益

项
目

可
行

性

是
否

发
生

重

大
变

化

承
诺

投
资

项
目

（
一

）
设
计

服
务
网

络
建
设

项
目

否

1
7,

5
4
3.

17

17
,5

43
.1
7

-
17

,5
43

.1
7

10
0.
00
 已

达
到

预
定

可
使
用

状
态

不
适

用

不

适
用

否

（
二

）
装

配
式

建
筑

与
BI
M
业

务
研

发

及
产

业
化
项

目

否

6,
2
2
7.

2
2

6,
22

7.
2
2

1,
70

6.
55

2,

46
7.

78

39
.6
3
20
2
5
年

12
月

31
日
 不

适
用

不

适
用

否

（
三

）
技

术
研
发

中
心
（

深
圳

）
建

设

项
目

否

1
1,

8
9
7.

99

11
,8

97
.9
9

95
8.

41

7,

11
8.

44

59
.8
3
20
2
5
年

12
月

31
日
 不

适
用

不

适
用

否

（
四

）
高

原
建

筑
研

究
中
心

建
设
项

目

是

5,
0
5
5.

2
7

5,
05

5.
27

17
.9

4
32

3.
14

6.
39

已
终

止

不
适

用

不

适
用

是

（
五

）
信
息

系
统
建

设
项
目

是

6,
6
6
6.

4
5

6,
66

6.
45

18
.2

6
2,

00
9.

98

30
.
15

已
终

止

不
适

用

不

适
用

是

（
六

）
补
充

流
动
资

金

否

3,
7
6
8.

4
8

3,
76

8.
48

-
3,

76
8.

48

10
0.
00
 2
02
0
年

12
月

31
日
 不

适
用

不

适
用

否

承
诺

投
资

项
目

小
计

-
5
1,

1
5
8.

5
8

51
,1

58
.5

8
2,

70
1.

16
 3
3,

23
0.

99

64
.9
6

-

否

8

超
募

资
金

投
向

承
诺

投
资

项
目

和
超
募

资
金
投

向

是
否

已
变

更
项

目
（
含

部
分

变
更
）
 募

集
资

金
承

诺
投
资
总
额

调
整

后
投

资
总

额

本
年

度
投

入

金
额

截
至

期
末

累
计

投
入

金
额

(2
)

截
至
期

末
投

资

进
度
（

%
）

(3
)

＝
(
2)
/(
1)

项
目

达
到

预
定

可
使

用
状

态
日

期

本
年

度

实
现

的

效
益

是
否

达

到
预

计

效
益

项
目

可
行

性

是
否

发
生

重

大
变

化

归
还

银
行

贷
款

（
如
有

）

补
充

流
动

资
金

（
如
有

）

超
募

资
金

投
向

小
计

合
计

5
1,

1
5
8.

5
8

51
,1

58
.5

8
2,

70
1.

16
 3
3,

23
0.

99

64
.9
6

未
达

到
计

划
进

度
或
预

计
收
益

的
情

况
和

原
因
（

分
具
体
项
目
）

 1.
 受

市
场
环
境
变
化
等
因
素
的
影
响
，
公
司
募
投
项

目
的

整
体
投

资
进

度
比

预
期
有

所
放
缓

，
为
保

障
公
司

及
股
东

的
利
益
，
更
好
地
把
握
市
场

发
展
趋
势
，
降
低
募
集

资
金

的
使
用

风
险

，
提

高
募

集
资

金
的

效
率

，
经

公
司

审
慎

考

虑
，
对
募
投
项
目
进
度
及
安
排
进
行
了
如
下
调
整
：

1）
20

22
年

4
月

27
日
，
公
司
召
开
第
四
届
董
事

会
第
十

次
会
议

、
第

四
届

监
事
会

第
十
次

会
议

，
审

议
通
过

了
《
关

于
部
分
募
集
资
金
投
资
项
目
延
期
的
议
案
》，

决
议

将
“

技
术

研
发

中
心
（

深
圳
）
建
设

项
目
”
和
“

高
原

建
筑
研

究

中
心
建
设
项
目
”
延
期
至

20
24

年
5
月

5
日
。

2）
20

22
年

11
月

4
日
公
司
第
四
届
董
事
会
第
十
四

次
会

议
、
第

四
届

监
事

会
第
十

四
次
会

议
审
议

通
过
了

《
关
于

部
分
募
集
资
金
投
资
项
目
增
加
实
施
主
体
及
延
期
的

议
案
》
，
决
议

将
“

装
配

式
建
筑

与
BI
M
业

务
研

发
及
产

业
化
项

目
”
的
实
施
主
体
在
筑
博
设
计
（
深
圳
）
有
限
公
司

的
基

础
上
，

增
加

筑
博

设
计

股
份

有
限

公
司

为
其

实
施

主
体

，

并
将
“
装
配
式
建
筑
与

BI
M
业
务
研
发
及
产
业
化
项
目

”
、
“
设
计

服
务

网
络

建
设
项

目
”
及
“
信

息
系
统

建
设
项

目
”

延
期
。
其
中
，
设
计
服
务
网
络
建
设
项
目
延
期
至

2
02
3
年

11
月

6
日

、
将
装

配
式
建

筑
与

BI
M
业
务

研
发
及

产
业

化
项
目
延
期
至

20
24

年
11

月
6
日
、
将
信
息
系
统

建
设
项

目
延

期
至

20
24

年
1
1
月

5
日

。

3）
20

24
年

4
月

18
日
，
公
司
召
开
第
五
届
董
事

会
第

二
次
会
议

、
第

五
届

监
事
会

第
二
次

会
议
，
并

于
20
24

年
5

月
13

日
召
开

20
23

年
度
股
东
大
会
，
审
议
通
过
了

《
关

于
终
止

部
分

募
投

项
目
并

将
该
部

分
剩
余

募
集
资

金
永
久

补
充
流
动
资
金
及
部
分
募
投
项
目
再
次
延
期
的
议
案

》
，
决

议
将
终

止
首

次
公

开
发
行

股
票
募

集
资
金

投
资
项

目
中
的

“
高
原
建
筑
研
究
中
心
建
设
项
目
”
及
“
信
息
系
统

建
设

项
目
”，

并
将

上
述
募

投
项
目

剩
余
募

集
资
金

永
久
补

充
流

动
资
金
，
用
于
公
司
日
常
生
产
经
营
及
业
务
发
展
。

同
时
，

对
“

装
配

式
建

筑
与

BI
M
业
务

研
发

及
产
业

化
项
目

”

达
到
预
定
可
使
用
状
态
的
日
期
进
行
再
次
调
整
，
由

20
24

年
11

月
6
日

再
次

延
期

至
20
25

年
12

月
31

日
，
对
“

技

术
研
发
中
心
（
深
圳
）
建
设
项
目
”
达
到
预
定
可
使

用
状
态

的
日

期
进

行
再

次
调
整

，
由

20
24

年
5
月

5
日

再
次

延

期
至

20
25

年
12

月
31

日
。

9

项
目

可
行

性
发

生
重
大

变
化
的

情
况

说
明

公
司
首
次
公
开
发
行
股
票
募
集
资
金
投
资
项
目
可
行

性
分

析
系
基

于
当

时
宏

观
经

济
环

境
、

市
场

环
境

、
公

司
业

务

发
展
规
划
等
因
素
作
出
，
受
短
期
宏
观
经
济
环
境
、

下
游

行
业
发

展
波

动
等

因
素

的
影

响
，

继
续

推
进

项
目

建
设

有

可
能
导
致
投
入
与
产
出
不
对
等
的
情
况
。
为
提
高
募

集
资

金
使
用

效
率

，
优

化
资

源
配

置
，

降
低

公
司

财
务

成
本

，

公
司
基
于
谨
慎
投
资
的
原
则
，
决
定
终
止
首
次
公
开

发
行

股
票
募

集
资

金
投

资
项

目
中

的
“

高
原

建
筑

研
究

中
心

建

设
项
目
”
及
“
信
息
系
统
建
设
项
目
”
，
并
将
上
述

募
投

项
目
剩

余
募

集
资

金
永

久
补

充
流

动
资

金
，

用
于

公
司

日

常
生
产
经
营

及
业
务
发
展
。

超
募

资
金

的
金

额
、
用

途
及
使

用
进

展
情

况

不
适
用

募
集

资
金

投
资

项
目
实

施
地
点

变
更

情
况

不
适
用

募
集

资
金

投
资

项
目
实

施
方
式

调
整

情
况

不
适
用

募
集

资
金

投
资

项
目
先

期
投
入

及
置

换
情

况

20
20

年
1
月

14
日
，
公
司
第
三
届
董
事
会
第
十
一
次

会
议
及
第

三
届

监
事

会
第
七

次
会
议

，
分

别
审
议

通
过
了
《

关

于
使
用
募
集
资
金
置
换
预
先
已
投
入
募
投
项
目
自
筹

资
金
的

议
案

》
，
同

意
公
司

以
募
集

资
金
置

换
截

至
20
19

年
10

月
31

日
已
预
先
投
入
募
投
项
目
的
自
筹
资
金
，
共

计
人
民

币
7,
00
8,
23
1.
24

元
。
信
永

中
和
会

计
师
事

务
所
(特

殊

普
通

合
伙

)
对

公
司

使
用

募
集

资
金

置
换

预
先

投
入

自
筹

资
金

的
情

况
进

行
了

专
项

核
查

，
并

出
具

了

XY
ZH

/2
02
0S

ZA
20
00

5
号
《
关
于
筑
博
设
计
股
份
有
限

公
司
募
集

资
金

置
换

专
项
鉴

证
报
告

》
。

用
闲

置
募

集
资

金
暂
时

补
充
流

动
资

金
情

况

不
适
用

用
闲

置
募

集
资

金
进
行

现
金
管

理
情

况

见
正
文

“
三
、
本
年
度
募
集
资
金
的
实
际
使
用
情
况

”
之
“

（
三

）
使

用
闲

置
募
集

资
金
进

行
现
金

管
理
的

情
况
”

项
目

实
施

出
现

募
集
资

金
节
余

的
金

额
及

原
因

不
适
用

尚
未

使
用

的
募

集
资
金

用
途
及

去
向

20
24

年
4
月

18
日
召
开
第
五
届
董
事
会
第
二
次

会
议

及
第
五
届

监
事

会
第

二
次
会

议
，
审

议
通

过
了
《

关
于
使

用
闲

置
募
集
资
金
和
闲
置
自
有
资
金
进
行
现
金
管

理
的
议

案
》

，
同
意

公
司

在
不

影
响

募
集

资
金

投
资

项
目

正
常

实
施

进

度
并
保
证
日
常
经
营
运
作
资
金
需
求
、
有
效
控
制
投

资
风

险
的
前

提
下

，
根

据
公

司
经

营
管

理
和

募
投

项
目

建
设

的

实
际
情
况
，
拟
使
用
闲
置
募
集
资
金
不
超
过
人
民
币

12
,0
00

万
元

和
闲
置

自
有
资

金
不
超

过
人
民

币
50
,0
00

万
元

进
行
现
金
管
理
，
自

20
23

年
度
股
东
大
会
审
议

通
过

之
日
起

12
个

月
内

有
效
，

在
有
效

期
限
内

，
资
金

可
以
滚

动

使
用
。

截
至

20
24

年
12

月
31

日
，
公
司
结
余
募
集
资
金
（

含
利

息
收
入

、
理

财
收

益
扣
除

银
行
手

续
费
的

净
额
）
余

额
为

10
,6

32
.6

7
万
元
，
其
中
未
到
期
银
行
理
财
产
品

5,
50
0
.0
0
万
元
。

尚
未
使

用
的
募

集
资
金

现
存
放

于
募
集

资
金
专

户
中
，
将
根
据
项
目
进
度
陆
续
投
入
使
用
。

募
集

资
金

使
用

及
披
露

中
存
在

的
问

题
或

其
他
情

况

无

1
0

附
表
二

变
更
募
集
资
金
投
资
项
目
情
况
表

单
位

：
人
民

币
万
元

变
更

后
的
项

目

对
应

的
原
承

诺

项
目

变
更

后
项
目
拟

投
入

募
集
资
金

总
额
（

1）

本
年
度
实
际
投

入
金
额

截
至
期
末
实
际

累
计
投
入
金
额

(2
)

截
至
期
末
投
资

进
度
（

%）

(3
)=

(2
)/
(
1)

项
目

达
到
预

定
可

使
用
状

态
日

期

本
年

度
实

现
的

效
益

是
否

达
到

预
计

效
益

变
更

后
的
项

目

可
行

性
是
否

发

生
重

大
变
化

永
久

补
充

流

动
资

金

高
原

建
筑

研
究

中
心

建
设
项

目

4,
73

2
.
13

4,
73

2.
13

4,
73

2.
13

10
0.

00

已
终

止

不
适

用

不
适

用

否

永
久

补
充

流

动
资

金

信
息

系
统

建
设

项
目

4,
65

6
.
47

4,
65

6.
47

4,
65

6.
47

10
0.

00

已
终

止

不
适

用

不
适

用

否

合
计

-

9,
38

8
.
60

9,
38

8.
60

9,
38

8.
60

10
0.

00

-

-
-

-

变
更

原
因
、

决
策
程

序
及
信

息
披
露

情
况
说

明

（
分

具
体
项

目
）

1
、
变
更
原
因

1
）

高
原
建
筑
研
究
中
心
建
设
项
目

：
在
项
目
实
施
过
程

中
，

考
虑

外
部

特
定

环
境

、
经

济
环

境
及

市
场

需
求

等
各

方
面

不

确
定
性
因
素
，
以
及
公
司
经
营
情
况
，
公
司
始
终
秉
持
谨

慎
、
节

约
、
有

效
原

则
，
投
入

进
度
有

所
放
缓

。
受

短
期

宏
观
经

济
环
境
、
下
游
行
业
发
展
波
动
等
因
素
的
影
响
，
目
前
继
续

推
进

本
项

目
建

设
有
可

能
导
致

投
入
与

产
出
不

对
等
的

情
况
。

为
提
高
募
集
资
金
使
用
效
率
，
优
化
资
源
配
置
，
降
低
公
司
财
务

成
本
，
公

司
拟

终
止
实

施
“
高

原
建
筑

研
究
中

心
建
设

项

目
”

并
将
剩
余
募
集
资
金
用
于
补
充
流
动
资
金
，
用
于
公
司

日
常

生
产

经
营

及
业
务

发
展
。

2
）
信
息
系
统
建
设
项
目
：
截
至
目
前

，
三
大
系
统
已
经
基
本

完
成

建
设

并
实

现
了
募

投
项
目

规
划
时

预
设
的

目
标
。
未

来
，

AI
设
计
等
新
技
术
的
涌
现
将
对
公
司
信
息
系
统
建
设
提
出
新

的
要

求
，

但
技

术
孵
化

及
应
用

的
过
程

复
杂
、

实
施
时

间
长
，

且
短
期
内
受
宏

观
经
济
环
境
、
下
游
行
业
发
展
波
动
等
因
素

的
影

响
，
目
前

继
续
对

现
有
“

信
息
系

统
建
设

项
目
”

进
行
投

入
将
导
致
投
入
与
产
出
不
对
等
的
情
况
。
因
此
，
公
司
基
于

谨
慎
投

资
的

原
则

，
公

司
拟
终

止
实
施

“
信
息

系
统
建

设
项
目

”

并
将
其
余
募
集
资
金
用
于
补
充
流
动
资
金
，
用
于
公
司
日
常

生
产

经
营

及
业

务
发
展

。

2
、
决
策
程
序
及
信
息
披
露
情
况

20
2
4
年
4月

18
日
，
公
司
召
开
第
五
届
董
事
会
第
二
次
会
议
、
第
五

届
监

事
会

第
二
次

会
议
，
并
于

20
24
年

5月
13
日

召
开
20
23

年
度
股
东
大
会
审
议
通
过
了
《
关
于
终
止
部
分
募
投
项
目
并

将
该

部
分

剩
余

募
集
资

金
永
久

补
充
流

动
资
金

及
部
分

募
投
项

目
再
次
延
期
的
议
案
》
，
决
议

终
止
首

次
公
开
发
行
股
票
募

集
资

金
投

资
项

目
中
的

“
高
原

建
筑
研

究
中
心

建
设
项

目
”
及

“
信
息
系
统
建
设
项
目

”
，
并
将
上
述
募
投
项
目
剩
余
募
集

资
金

永
久

补
充

流
动
资

金
，
用

于
公
司

日
常
生

产
经
营

及
业
务

发
展
。

具
体
情
况
详
见
公
司
于

20
24
年

4月
20

日
披
露
在
巨

潮
资

讯
网

上
的

《
关

于
终

止
部

分
募

投
项

目
并

将
该

部
分

剩
余

募
集
资
金
永
久
补
充
流
动
资
金
及
部
分
募
投
项
目
再
次
延
期

的
公

告
》

（
公

告
编
号

：
20
24

-0
35
）

。

未
达

到
计
划

进
度
或

预
计
收

益
的
情

况
和
原

因
（
分
具

体
项

目
）

不
适
用

变
更

后
的
项

目
可
行

性
发
生

重
大
变

化
的
情

况
说
明

不
适
用